
Verordening tot wijziging van de algemene plaatselijke verordening van 

Smallingerland 

De raad van de gemeente Smallingerland; 

  

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 5-3-2024; Nummer 2024-009316, vastgesteld 

op dezelfde datum; 

  

Gelet op artikel 151d van de Gemeentewet; 

  

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen de VERORDENING TOT WIJZINGING VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING 

SMALLINGERLAND 

Artikel I   
Artikel 2:79 wordt ingevoegd en komt te luiden: 

  

Artikel 2:79 Woonoverlast als bedoeld in artikel 151d Gemeentewet 

1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt of tegen betaling in gebruik 

geeft, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of dat erf of in de onmid- 

dellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke hinder voor omwonen- 

den wordt veroorzaakt. 

2. De burgemeester kan een last onder bestuursdwang wegens overtreding van het eerste lid in ieder 

geval opleggen bij ernstige en herhaaldelijke: 

a. geluid- of geurhinder; 

b. hinder van dieren; 

c. hinder van bezoekers of personen die tijdelijk in een woning of op een erf aanwezig zijn; 

d. overlast door vervuiling of verwaarlozing van een woning of een erf; 

e. intimidatie van derden vanuit een woning of een erf; of 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking 

Aldus vastgesteld door de raad voornoemd 

in de openbare raadsvergadering van: 9 april 2024 

griffier, 

voorzitter, 

Nr. 172767 

GEMEENTEBLAD 22 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 172767 22 april 2024 1 


